
Uchwała Nr 31/2024 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 18 lipca 2024 roku 

 

w sprawie przekazania petycji do organu właściwego. 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 

oraz art. 6 ust. 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870 zwana dalej 

ustawą o petycjach), Zarząd Powiatu Mławskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd Powiatu Mławskiego postanawia przekazać do Zarządu Województwa Mazowieckiego  

złożoną w dniu 15 lipca 2024 roku drogą elektroniczną za pośrednictwem poczty elektronicznej 

petycję w interesie publicznym dotyczącą poprawy bezpieczeństwa poprzez budowę chodnika                  

w miejscowości Szydłowo wzdłuż ulicy Mazowieckiej od strony Mławy (na odcinku ulicy 

Mazowieckiej od nr 80 do nr 97) Gmina Szydłowo, Powiat Mławski,  celem jej rozpatrzenia przez 

podmiot właściwy. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia, zawiera załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

                                                                            § 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mławskiemu. 

  

                                                                          § 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                           Zarząd Powiatu Mławskiego: 

                                                                                       

                                                                                          1.Witold Okumski 

 

                                                                                          2.Tomasz Robert Chodubski  

 

                                                                                          3.Maciej Jakubowski  

 

                                                                                          4.Artur Kacprzak  

 

                                                                                          5.Jacek Szlachta  

 



UZASADNIENIE 

 

      Dnia 15 lipca 2024 roku za pomocą środków komunikacji elektronicznej z adresu poczty 

elektronicznej /Wyłączono jawność w zakresie danych osobowych ze względu na prywatność osoby 

fizycznej na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej. 

Wyłączenie dokonano zgodnie z § 5 ust. 4 i 5 Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 41/2016 Starosty 

Mławskiego z dn. 27.10.2016 r. Jawność wyłączyła Joanna Marcinkowska/ wniesiono wiadomość           

e-mail z treści której wynika, że jest to petycja złożona w interesie publicznym dotycząca poprawy 

bezpieczeństwa poprzez budowę chodnika w miejscowości Szydłowo wzdłuż ulicy Mazowieckiej od 

strony Mławy (na odcinku ulicy Mazowieckiej od nr 80 do nr 97) Gmina Szydłowo, Powiat Mławski.   

Ulica Mazowiecka w miejscowości Szydłowo, Gmina Szydłowo, Powiat Mławski położona jest 

wzdłuż drogi Nr 544 w miejscowości Szydłowo. Droga Nr 544 jest drogą wojewódzką zgodnie                      

z wykazem dróg wojewódzkich na obszarze województwa mazowieckiego.  

    Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 

w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Oznacza 

to w szczególności, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest jedynie taki organ władzy 

publicznej, organizacja lub instytucja społeczna, który jest właściwy do zadośćuczynienia żądaniu 

zawartemu w takim wystąpieniu.  

Przedmiotem żądania zawartego w ww. petycji jest budowa chodnika wzdłuż ulicy Mazowieckiej od 

strony Mławy w miejscowości Szydłowo (na odcinku ulicy Mazowieckiej od nr 80 do nr 97) Gmina 

Szydłowo, Powiat Mławski.  

Stosownie zaś do art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca  1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024r., 

poz. 320) organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego 

właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i 

ochrony dróg, jest zarządcą drogi, zaś art. 19 ust. 2 pkt 2 wspomnianej ustawy stanowi, że zarządcą 

dla dróg wojewódzkich jest zarząd województwa.  

Oznacza to, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Zarząd Województwa 

Mazowieckiego.  

     Biorąc zaś pod uwagę, że zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest 

niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni 

od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 

równocześnie podmiot wnoszący petycję.  

    W tym stanie rzeczy uzasadnione jest przekazanie petycji do Zarządu Województwa 

Mazoiweckiego.  

mailto:piotrszydlowski@wp.pl
mailto:piotrszydlowski@wp.pl
mailto:piotrszydlowski@wp.pl
mailto:piotrszydlowski@wp.pl
mailto:piotrszydlowski@wp.pl

